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تهدیدی بالای سر ایران نیست 
نشست خبری ســخنگوی وزارت خارجه، دیروز )دوشنبه( 
با حضور خبرنگاران و رســانه ها برگزار شد. ناصر کنعانی در 
این نشست آخرین مواضع جمهوری اســامی ایران را در 
سیاست خارجی تشریح کرد. در ادامه به مهم ترین محورهای 

مطرح شده در این نشست خواهیم پرداخت.
 پاسخ به بیانیه ضدایرانی اروپا، توسط نمایندگی ایران در 
وین داده و دراین بیانیه مواضع ایران دیده شده است. بندهای 
مندرج در برجام مبتنی بر تعهدات متقابل اســت و از همه 
اعضا می خواهد که به طور یکسان به تعهدات خود عمل کنند.

  با مقامات قطر در سفر اخیر وزیر خارجه موضوع آتش بس را 
مورد گفت وگو قرار دادیم و یکی از اهداف اساسی ما این است 
که آتش بس موجود شــکل پایدار به خود بگیرد و تجاوزات 

رژیم صهیونیستی تکرار نشود.
  تهدیدی بالای سر ایران نیست ایران نشان داده که کشور 
تهدیدپذیری نیست و این اقتدار هم در حوزه سیاسی، هم 
منطقی و هم در حوزه نظامی اســت و هیــچ گاه تهدید را 

نخواهیم پذیرفت.
  انتظار ایران از مصر این اســت که تاش بیشتری داشته 
باشد و رژیم صهیونیستی را وادار به پذیرش برای گشایش 

کامل مرز کند.
 ما به ملت افغانستان متعهد هستیم و معتقدیم همه باید به 

شکل گیری یک دولت فراگیر کمک کنند.

دیلمان، پنجمین فروند از 
ناوشکن های پروژه موج 
و از کلاس جماران است 
که پیش تر، شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در 

نشست خبری خود خبر از ساخت و الحاق آن به ناوگان شمال 
کشور داده بود. این ناوشکن که توسط نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران طراحی و تحت نظارت این نیرو در 
مجموعه صنایع دریایی ساخته شده است، دوشنبه ۶ آذرماه 

با حضور امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
و دیگر مقامات لشکری و کشوری در بندر انزلی به ناوگان شمال 

نیروی دریایی ارتش پیوست.

ناوشکن دیلمان از سری ناوشکن های کاس موج بوده و تفاوت این شناور با سایر شناورهای این 
کاس، فرم بدنه آن است که رادارگریز است. ناوشکن دیلمان بین ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ تن وزن دارد. 
تفاوت بعدی ناوشکن دیلمان با سایر شناورهای کاس موج در استفاده از دکل راداری پیشرفته 
است که دکل پیشرفته و چهاروجهی چشم عقاب روی آن نصب شده و هر وجه آن دارای ۱۰۰۰ارائه 
اســت و مجموعا دارای ۴۰۰۰ارائه است. رادار ناوشــکن دیلمان، از نوع ارائه  فازی و به روزترین و 
پیشرفته ترین رادار نصب شده روی ناوشکن های ایرانی است که قابلیت کشف و رهگیری اهداف 
سطحی و هوایی مانند هواپیما، پهپاد، بالگرد، شناورهای سطحی و هدایت موشک های سطح به 

سطح و موشک های پدافندی را دارد.

این شناور دارای بوتراستور سینه است که قدرت مانور شناور را بالاتر می برد. درخصوص پد بالگرد نیز، 
ابعاد پد بالگرد این شناور نسبت به شناورهای قبلی در کاس موج بیشتر است و بالگردهای SH قابلیت 
نشست و برخاست روی آن را دارند. البته امکان نشست و برخاست بالگرد در شب نیز در ناوشکن دیلمان 
وجود دارد.تعداد موشک های کروز نیز در ناوشکن دیلمان نسبت به همکاس های خود افزایش دو برابری 
داشته است. در این شناور از سامانه کمند و موشک های عمودپرتاب نیز استفاده شده است.این موشک ها 
برای انهدام اهداف هوایی روی این شناور نصب شده اند و دقت و سرعت این موشک ها ارتقا پیدا کرده است.

تفاوت دیگر دیلمان نسبت به سایر ناوشــکن های کاس موج در قسمت پیشران است. این ناوشکن از 
۴موتور با ۴ خط مجزای شافت و پروانه برخوردار است که دلیلش توان تحرک و مانور بیشتر آن در شرایط 
جوی دریای خزر است.با اســتفاده از این توان، دیلمان می تواند تا حداکثر سرعت ۲۶نات دریانوردی 
کند. همچنین ناوشکن دیلمان مانند دیگر ناوشکن های کاس موج به یک موتور پیشرفته مجهز است. 
دیگر برتری دیلمان نسبت به سایر ناوشکن های کاس موج، ترکیب و صورت بندی تسلیحاتی آن است 
به طوری که می توان دیلمان را مسلح ترین ناوشکن تولیدشده توسط جمهوری اسامی ایران تاکنون 
عنوان کرد.این ترکیب ساح در ۴حوزه زیرسطح، ســطحی، هوایی و خودحفاظتی است که در حوزه 

زیرسطحی، دیلمان مجهز به پرتابگر سه تایی اژدر در قسمت پاشنه ناوشکن است.

یکی دیگر از سامانه های مهم نصب شده روی ناوشکن دیلمان، سامانه الینت مرصاد است. این سامانه 
برای جمع آوری و شنود سیگنالی روی ناوشکن نصب شده است و توان مناسبی در حوزه اطاعاتی 
به دیلمان می دهد. سامانه خودحفاظتی چف جوشن برای مقابله با موشک های هدایت راداری نیز 
از دیگر سامانه های نصب شده روی این ناو است. عاوه بر این ناوشکن دیلمان به یک سامانه دفاع 
نقطه ای »کمند« برای مقابله با موشک های کروز نیز مجهز شده است که توان شلیک ۴ تا 7هزار 

گلوله در دقیقه را دارد و می تواند از فاصله ۲کیلومتری با اهداف درگیر شود. 

قدرت نمایی در آب های شمال
دیلمان؛جدیدترین ناوشکن ارتش ایران در ناوگان شمال کشور است

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

 
ارتشی که اعتقادش مانند کتیبه ای باشد 
که به دیواره ناوشکن دیلمان نقش بسته، 
هیچ کس جلودارش نیس.  الله الذي سخر 

لكم البحر... راه ما راه حسین )ع ( است.

 
عبــور  گریــز  نقطــه  از  مدت هاســت 
کرده ایــم؛ تحریم هــای نظامــی را بــه 
ســخره می گیریم؛ از برترین هــای تولید 
پهپادهــای پیشــرفته ایم؛ در ســاخت 
موشــک کــم نظیریــم؛ جــت آموزشــی 
می ســازیم؛ به تولیــد هواپیمــای ترابری 
ورود کرده ایــم؛ ناوشــکن و ناوبندر روانه 
دریا می کنیم؛ امروز هم »دیلمان« را به 

آب انداخته ایم!

 
تجهیز ناو دیلمان به پهپاد جدید شاهین 1
پرتاب گــر کــم  قطــر  بــه  توجــه   بــا 

 »شــاهین 1«؛ ایــن پهپــاد توانایی حمل 
تعــداد بالایــی از آنهــا روی شــناورهای 
نیــروی دریایــی ارتــش را دارد. 12 فروند 
از ایــن پهپــاد در آینــده نزدیــک روی نــاو 

دیلمان نصب خواهد شد.

خبرسازان

تیتر خبر

ماموریت ویژه اژه ای به سازمان بازرسی  
غامحسین محســنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه با اشاره به گذشت بیش از ۸ماه 
از سالی که ازسوی رهبرمعظم انقاب با 
عنوان »مهار تورم و رشد تولید« نامگذاری 
شده، به سازمان بازرسی ماموریت داد با 

همکاری۳ قوه، میزان تحقق شعار سال ارزیابی شود. / میزان

حمایت ایران از مقاومت ادامه می یابد
ســردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل 
سپاه گفت: روند حمایتی ایران از جریان 
مقاومت ادامه می یابد. شــبهه هایی که 
درباره عدم حمایت ایران از محورمقاومت 
مطرح شده، شایعه پراکنی بنگاه های خبری 

غربی برای ایجاد ناامیدی در جریان مقاومت است. / ایرنا

تأکید دولت بر اجرای همه اصول قانون اساسی 
محمــد دهقــان، معــاون حقوقــی 
رئیس جمهــور گفت: نظرســنجی ها 
نشــان می دهد هم توده هــای مردم و 
هم نخبگان، همنظرند کــه برای حل 
مشکات کشور، بهترین راه اجرای کامل 
قانون اساسی است و دولت هم تأکید دارد 

اجرای همه اصول قانون اساسی جدی گرفته شود. / فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی ۱۲آذرماه با 
سخنرانی رئیس جمهور و حضور ۲هزارنفر از استادان حقوق، 

اقتصاددان ها و سفرای کشورهای همسو برگزار می شود.
 آلبرتو گونزالس کاســالس، ســفیر کوبا در ایران از سفر 
رئیس جمهوری این کشور به تهران در اواسط آذرماه خبرداد.

 سکینه سادات پاد، دستیار رئیس جمهور در پیگیری حقوق 
و آزادی های اجتماعی در نامه ای خطاب به سفیران اروپایی 
پیشنهاد کرد نشست بررسی ابعاد حقوقی خشونت علیه زنان 

غزه برگزار شود.
 یوری اوشاکوف، دستیار رئیس جمهور روسیه، همکاری با 

ایران را در شرایط کنونی مهم ارزیابی کرد.
  هیــأت پارلمانی ایران به ریاســت محمدمهدی زاهدی، 
به منظور شرکت در نشست شورای اجرایی مجمع مجالس 

آسیایی راهی ترکیه شد.
 حسین اکبری، ســفیر ایران در دمشق با حسین عرنوس، 
نخست وزیر سوریه درباره آخرین تحولات و روابط دوجانبه 

دیدار و رایزنی کرد.
  نخســتین همایش ملی تجلیل از بانوان شهیده، جانباز و 
ایثارگر جامعه پرســتاری دفاع مقدس هشتم آذرماه برگزار 

می شود.
  محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و توسعه محمود 
واعظی را به عنوان قائم مقام دبیرکل و علی جنتی را به عنوان 

رئیس هیأت اجرایی منصوب کرد.

تا انتخابات

موتلفه به دنبال سهم خواهی نیست
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسامی با بیان 
اینکه به دنبال سهم خواهی از جریان اصولگرایی 
نیســت، گفت: اگر با ســایر گروه هــای جریان 
اصولگرایی به تفاهم برسیم، حتماً ائتاف می کنیم. 
سیدمصطفی میرسلیم با تأکید بر اینکه امیدوارم 
اصولگرایان در تهران به یک فهرست واحد برسند، 
افزود: البته هنوز حدود ۴ماه تا برگزاری انتخابات 
باقی مانده و مذاکراتی درمیان گروه های مختلف 
سیاسی درحال انجام بوده و تاکنون نشست های 
خوبی نیز دراین زمینه انجام شده است. وی درباره 
فعالیت های انتخاباتی موتلفه نیــز اضافه کرد: از 
چند ماه قبل برنامه های مفصلــی برای انتخابات 
داشته ایم و سعی کرده ایم افرادی که شرایط لازم را 
دارند، برای شرکت در انتخابات تعیین کنیم. / مهر

تکذیب فضاسازی های رسانه ای تازه
علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس با اشاره 
به برخی ادعاهای رسانه ای درباره »مستثنی شدن 
نمایندگان مجلس از خرید و فروش رأی« براساس 
قانون جدید انتخابات، گفت: در ماده قانونی مورد 
نظر گفته شــده اگر نمایندگان در راستای انجام 
وظایف نمایندگی، یعنی امــورات قانونگذاری و 
نظارت، کاری انجام دهند، مســتثنی هستند، اما 
اینگونه نیست که گفته شده نمایندگان از خرید 
و فروش رأی مستثنی هستند. وی اضافه کرد: در 
شرایط کنونی که در سال برگزاری انتخابات قرار 
داریم، برخی از هر روشــی برای تخریب دولت و 

مجلس استفاده می کنند. / فارس

نقش مثبت ایران در تسریع آتش بس غزه
دســتگاه دیپلماســی ایران نقش محوری در آتش بس غزه ایفا کرده اســت. مجتبی یوســفی، عضو هیأت رئیســه 
مجلــس دراین بــاره تأکیــد کــرد دولــت از ظرفیت جنبــش غیرمتعهدهــا، ســازمان  همــکاری شــانگهای، بریکس 

وکشورهای اسلامی برای حمایت از فلسطین استفاده کرد. / ایرنا

استفاده از هوش مصنوعی در تجهیزات ارتش
 »بهره گیــری از هوش مصنوعی از اولویت هــای نیروی زمینی ارتش اســت«. امیر نوذر نعمتی، جانشــین فرمانده

 نیروی زمینی با بیان این مطلب گفت: هوشمندسازی تجهیزات و به کارگیری هوش مصنوعی در بالاترین سطح 
دراین زمینه، از اولویت های راهبردی نیروی زمینی ارتش است. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

ناوشکن ایرانی »دیلمان« با حضور رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در بندرانزلی به ناوگان 

شمال نیروی دریایی ارتش پیوست.
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عکس نوشت

 برگزاری همایش بین المللی 
با محوریت »طوفان الاقصی«

نخستین همایش بین المللی »طوفان الاقصی و غزه؛ روایت ها 
و واقعیت ها« با حضور مقام های لشکری و کشوری در واحد 
تهران مرکزی دانشگاه آزاداسامی آغاز به کار کرد. / عکس ها: 

خبرگزاری آنا

 در حوزه رزم سطحی، نقطه اتکای اصلی ناوشکن دیلمان برخورداری از تعداد مناسبی موشک کروز ضد کشتی قادر و قدیر است که از حیث تعداد لانچرهای موشک تاکنون مسلح ترین ناوشکن کاس موج 
به موشک های سطح به سطح محسوب می شود چراکه دیگر موج های ساخته شده مانند جماران، سهند و دنا هر کدام تعداد کمتری موشک کروز ضدکشتی را حمل می کنند.

در حوزه توانمندی ناوشکن دیلمان در بخش پدافند هوایی اما ماجرا کمی متفاوت است چراکه 
قرار است این ناوشکن نخستین ناوشکن کاس موج باشد که به سامانه پدافند هوایی عمودپرتاب 
مجهز  می شود که جانمایی این سامانه در قسمت سینه ناوشکن دیلمان انجام شده و قرار است 
در آینده نزدیک نصب شود.سامانه پدافند موشکی پیشرفته ای نیز برای دفاع هوایی از دیلمان 
درنظر گرفته شده که این سامانه نیز قرار است به زودی روی این ناوشکن نصب شود. این سامانه 
قابلیت درگیری با اهداف هوایی در برد و ارتفاع مناســب را دارد و می تواند پوشش دفاع هوایی 

خوبی را برای ناوشکن و یگان های تحت پوشش خود فراهم آورد.سامانه دفاع نقطه ای در قسمت 
پاشنه دیلمان نصب شده که وظیفه محافظت از ناوشــکن در برابر تهدیدات ارتفاع پست مانند 
موشک های کروز را برعهده دارد. این سامانه یک سامانه ساح با نواخت تیر بسیار بالا )گاتلینگ( 
است. در حوزه خودحفاظتی نیز دیلمان مجهز است و می تواند برای منحرف   کردن موشک های 
پرتاب شده از سوی دشمن شــلیک کند و از این حیث نیز دیلمان با ســایر موج های تولیدشده 

اشتراک دارد.

  بهره مندی از فرم بدنه رادارگریز
 استفاده از دکل راداری پیشرفته و چهاروجهی دارای ۴۰۰۰ ارائه

  شناسایی و رهگیری اهدافی شامل جنگنده ها، پهپادها، بالگردها، 
موشک های سطح به هوا و سایر اهداف سطحی 

 حجم قابل توجه مخازن سوخت و افزایش ماندگاری در دریا 
  افزایش قدرت تخریب و ســرعت تســلیحات نســبت به دیگر 

ناوشکن ها
  برخورداری از پد بالگرد 

  افزایش دوبرابری تعداد موشک های کروز نسبت به ناوشکن های 
هم کاس 

  بهره مندی از سامانه »کمند« و موشک های عمود پرتاب 
 دارای موشــک های برد کوتاه پدافندی به منظور انهدام اهداف 

هوایی
  برخورداری از سامانه رانش پیشرفته چهارخطی

  استفاده از یک میلیون و ۴۰۰هزار قطعه در ناوشکن 
  رکورددار حمل موشک کروز در ناوشــکن های ایرانی در حوزه 

رزم سطحی
  مسلح ترین ناوشکن تولیدشده توسط جمهوری اسامی

  دارای قابلیت مانور مطلوب به دلیل برخورداری از ســامانه های 
پیشرفته پیشران

طول: 9۴متر
عرض: ۱۱/۱متر

ارتفاع آبخور: ۳/۲۵متر
وزن: ۱۵۰۰تن
سرعت:۲۶نات

تســلیحات: یک توپ 7۶میلي متري فجر۲7در ســینه ناو، 
۶قبضه توپ ۲۰میلي متري اورلیکن در جلو، عقب و طرفین 
ناو، ۸فروند موشــک  ضدکشــتی »قادر« و »قدیر«، ۶اژدر 

مارک ۴۶
ســامانه راداری: دارای دکل پیشرفته و چهاروجهی »چشم 

عقاب«
قابلیت راداری: شناســایی همزمــان ۱۰۰هدف، رهگیری 

همزمان۱۳هدف
برد رادار: رهگیری اهداف تا ۲۰۰کیلومتر

سامانه دفاع نقطه ای: برخورداری از سامانه »کمند« با قابلیت 
شلیک ۴تا 7هزار گلوله در دقیقه 

»دیلمان« را بیشتر بشناسید
»دیلمان«، پنجمین فروند از ناوشکن های پروژه »موج« و از کلاس »جماران«، تازه ترین 
دستاورد متخصصان داخلی در صنایع دریایی کشور به حساب می آید که به ناوگان شمال 

نیروی دریایی ارتش ملحق شد. در ادامه با مشخصات فنی و ویژگی های ناوشکن دیلمان 
آشنا می شوید.

ویژگی هامشخصات

استفاده از دکل راداری پیشرفته

قدرت مانور بالا

رکورددار حمل موشک کروز در ناوشکن های ایرانی

تجهیز به پدافند هوایی

پیشران متفاوت

قدرت تسلیحاتی بالای دیلمان


